

Sønderborg Kvinde-
& Krisecenter



HJÆLP TIL VOLDSRAMTE
KVINDER I KRISE

Tlf. : 7442 0528

STOP VOLDEN MOD KVINDER I

Anonymt og døgnet rundt kan voldsramte kvinder i akut krise, alene eller sammen med deres børn, henvende sig telefonisk eller personligt.

Modtagelse sker af faguddannet eller frivillige medarbejdere, der har indsigt i voldens akutte krise.

Alle har tavshedspligt.

Huset er rummeligt og giver fysisk beskyttelse.

Huset har hyggelige fællesrum, legerum og en lukket gårdhave.

Om muligt kan du/I bo på krisecenteret midlertidigt i op til 3 måneder.

Ved ophold får hver voksen et privat om-råde, hvor de bor alene med deres børn.

Efter aftale er besøgende til voksne og børn velkomne.

VI TILBYDER :

Forebyggende og ambulante krisesamtaler døgnet rundt.

Om muligt ledsagelse til myndigheder og andre samarbejdspartnere i lokalsamfundet.

Om muligt et midlertidigt ophold i krisecenteret i et alkohol- og stofritt boligjå.

At al statistikudarbejdelse foregår anonymt.

Døgnvagt.

Under ophold:

Om muligt at støtte op om bevaring af dit og dine børns nærmiljø.

Hvile fra kaos og voldsomheder.

Tid til individuel eftertænkksomhed, udredning, overvejelse og afklaring af krisen.

Samvær, nærvær, almindelighed og ligeværdigt samspil.

Inspiration til kulturelle, sociale og kreative livsudfoldelser.

Støtte til udvikling af det gode liv gennem hjælp til selvhjålp.

Møde med en kvindekultur, hvor kvinder styrker kvinder.

Formidling af og erfaringsudveksling om samlivs-vold og deraf følgende krise.

BRVD TAVSHEDEN !

Sønderborg Kvinde- & Krisecenter er en selvejende kvindeforening med mange års erfaring som følger nedenstående principper.

Foreningen har til formål at virke for voldsramte (samlivsvold) kvinder i krise og for deres medfølgende børn ved:

- at tilbyde voldsramte kvinder i krise og deres medfølgende børn krisehjælp og midlertidigt husly døgnnet rundt.

- at den voldsramte kvinde i krise støttes gennem hjælp til selvhjælp.

- at arbejde på såvel et individuelt som et samfundsmæssigt plan, for derigennem at gøre voldsramte kvinder i krise opmærksomme på rettigheder, muligheder og forpligtelser.

- at sprede viden og erfaring for at ændre samfundsforholdene til fordel for voldsramte kvinder i krise og deres børn.

- at give voldsramte kvinder i krise og deres børn mulighed for kulturelle, sociale og kreative udfoldelser.

KVINDER HJÆLPER KVINDER

Er du voldsramt, og derfor i akut krise, kan du gratis kontakte Centeret telefonisk eller personligt for krisesamtale.

Centeret er kvindernes hus og kan ikke sammenlignes med hverken en institution eller et hotel.

Som beboer på Centeret betaler du et fast beløb for opholdet.

Har du ikke mulighed for selv at betale for opholdet, kan du undersøge, om din kommune kan hjælpe med betalingen.

Læs evt. mere om Centeret på www.kvindekrisecenter.dk

Du kan finde andre krisecentre og mere materiale på www.lokk.dk eller ring på landsdækkende hotline nr. 70 20 30 82

FN's definition på hustruvold:

Vold i parforhold forårsaget af manden mod kvinden omhandler handlinger og forsømmelser, der har taget form af fysiske overgreb så som at skubbe, klemme, spytte, sparke, ramme ud efter, slå med knytnæve, chokere, brænde, slå med kølle, stikke med kniv, smide med kogende vand eller syre og sætte ild til. (...)

Psykisk vold kan bestå i gentagne mundtlige overgreb og plagerier, indskrænkninger i og berøvelse af fysiske, finansielle og personlige ressourcer. Kontakt med familie-medlemmer og venner bliver kontrolleret.



Sønderborg Kvinde- & Krisecenter

Sønderborg Kvinde- & Krisecenter
Agervang 5, 6400 Sønderborg
Tlf : 7442 0528 Fax: 7442 0828
www.kvindekrisecenter.dk
sdr-borg-kkc@po.ia.dk